446; Abū Muḥammad ‘Abd Allāh bin ‘Abd al-Raḥmān bin al-Ḥanbal bin al-Bahrām al-Dārimī. *Sunan al-Dārimī*, Bairut: Dār al-Kitāb al-‘Arabī, 1407 H, juz 2, h. 134. Abū ‘Abd Allāh Aḥmad bin Ḥanbal bin Hilāl bin Asad al-Shaibānī. *Musnad Aḥmad bin Hanbal*, Bairut: al-‘Ālim al-Kutub, 1998 M/ 1419 H, juz 6, h. 385; Abū ‘Abd Allāh Muḥammad bin Ismā‘īl bin Ibrāhīm al-Bukhārī. *Al-Jāmi‘ al-Bukhārī (Ṣaḥīḥ al-Bukhārī)*. T.Tp: Dar Ṭūq al-Najāh. 1422 H, h. 206.

Istilah memuliakan tetangga kemudian diperjelas oleh hadits yang diriwayatkan ‘Abd Allāh bin Muḥammad bin Ja‘far bin Ḥibbān al-Aṣbahānī (274-369 H/ 887-979 M), Abū Bakr bin Ja‘far bin Sahal bin Shākir al-Sāmīrī al-Kharā’iṭī, ‘Abd al-‘Azīm al-Qawīy al-Mundhirī, Sulaimān bin Aḥmad bin Ayyūb Abū Qāsim al-Ṭabrānī dari sahabat Mu‘ādh bin Jabal. Dalam hadits tersebut, diceritakan bahwa sahabat Mu‘ādh bin Jabal bertanya kepada Nabi Saw tentang hak para tetangga.

E. Living Hadits: Realitas Kesalahan Sosial Masyarakat Indramayu

Hadits bertetangga banyak ditemui dalam kitab-kitab hadits. Namun hadits yang diriwayatkan oleh 'Abd Allāh bin Muḥammad bin Ja'far bin Ḥibbān al-Aṣbahānī (274-369 H/ 887-979 M) dalam kitab *al-Tawbīkh wa al-Tanbīh* merupakan hadits yang sangat rinci dalam mengatur konsep ketetanggaan. Hadits ini banyak dipahami oleh masyarakat Desa Tenajar Lor melalui pengajian-pengajian rutin yang dilaksanakan setiap minggu di berbagai masjid dan musala.